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Š. m. kovo 29 d. Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų registre yra užregistruotas (Nr. 24-

5345) Vilniaus Gedimino technikos universiteto (toliau – Universitetas) statuto projektas (toliau – 

Statutas). Šiame registre pateiktas Universiteto statuto projektas ženkliai skiriasi nuo Universiteto 

senato suderinto ir Tarybos patvirtinto Statuto projekto, kuris buvo pateiktas Švietimo, mokslo ir 

sporto ministerijai. Atsižvelgdami į tai, siūlome LRS teisės aktų registre pateiktoje Statuto versijoje 

atkurti Universiteto tarybos patvirtintas Statuto nuostatas.  

Žemiau pateikiame nuostatas, kurios turėtų būti grąžintos į Universiteto statuto projektą. 

Punktų numeracija atitinka Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai pateikto Statuto punktų 

numeraciją. 

48.2. Senatui pritarus tvirtina Universiteto prorektorių, kanclerio, fakultetų dekanų, institutų, 

centrų, katedrų ir kitų Tarybos nustatytų padalinių vadovų kandidatūras. Pasibaigus rektoriaus 

įgaliojimams, kartu pasibaigia prorektorių ir kanclerio įgaliojimai. Rektoriui, prorektoriams ir 

kancleriui, pasibaigus jų įgaliojimams, garantuojama teisė grįžti į dėstytojo ar mokslo darbuotojo 

pareigas Universitete ir jas eiti 5 metus. Ši numatyta garantija grįžti į dėstytojo arba mokslo 

darbuotojo pareigas įgyvendinama iš padalinių, į kuriuos jie grįžta tęsti pedagoginio ar mokslinio 

darbo, laisvų etatų fondo arba trūkstamus dėstytojų ar mokslo darbuotojų etatus skiriant iš 

Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų etatų fondo. Jei kartu su administracinėmis pareigomis 

Universitete jie ėjo ir dėstytojo arba mokslo darbuotojo pareigas arba eidami administracines pareigas 

Universitete atsisakė dėstytojo arba mokslo darbuotojo pareigų, eilinė atestacija grįžus į dėstytojo 

arba mokslo darbuotojo pareigas nukeliama 5 metų laikotarpiui nuo administracinio darbo sutarties 

pabaigos; 

48.3. fakultetų dekanų teikimu tvirtina fakultetų prodekanus; 

48.4. dėl netinkamo pareigų vykdymo reiškia nepasitikėjimą ir iš pareigų atleidžia 

prorektorius, kanclerį, fakultetų dekanus, prodekanus, institutų, centrų, katedrų ir kitų padalinių 

vadovus. 

64.4. Dekano kandidatūrą rektoriui siūlo fakulteto taryba. Rektoriui nepritarus pasiūlytai 

kandidatūrai, fakulteto taryba gali dar vieną kartą siūlyti kitą kandidatūrą. Rektorius teikia Senatui 

svarstyti fakulteto tarybos pasiūlytą arba kitą dekano kandidatūrą. Senatui pritarus, dekaną 5 metų 

kadencijai skiria rektorius. Tas pats asmuo fakulteto dekanu gali būti renkamas ne daugiau kaip dviem 

kadencijoms iš eilės ir ne anksčiau kaip po 5 metų nuo paskutinės kadencijos pabaigos, jeigu 

paskutinė kadencija buvo iš eilės antra. Fakulteto dekanas (akademinio padalinio vadovas) 

kiekvienais metais fakulteto mokslininkų susirinkimui pateikia fakulteto veiklos ataskaitą. Fakulteto 

taryba įvertina dekano ataskaitą ir teikia išvadą rektoriui. 

64.5. Pasibaigus dekano ir prodekanų kadencijai, jei jie užėmė visu etatu administracines 

pareigas, jiems garantuojama teisė grįžti į dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas Universitete ir jas 

eiti 5 metus. Ši numatyta garantija grįžti į dėstytojo arba mokslo darbuotojo pareigas įgyvendinama 

iš padalinio, į kurį jis grįžta tęsti pedagoginio ar mokslinio darbo, laisvų etatų fondo arba trūkstamą 

dėstytojo ar mokslo darbuotojo etatą skiriant iš Universiteto dėstytojų ir mokslo darbuotojų etatų 
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fondo. Jei kartu su administracinėmis pareigomis Universitete jie ėjo ir dėstytojo arba mokslo 

darbuotojo pareigas arba eidami administracines pareigas Universitete atsisakė dėstytojo arba mokslo 

darbuotojo pareigų, eilinė atestacija grįžus į dėstytojo arba mokslo darbuotojo pareigas nukeliama 5 

metų laikotarpiui nuo administracinio darbo sutarties pabaigos.  

66. Katedra – fakulteto ar akademijos mokslo ir studijų padalinys, vykdantis studijų 

programas ar jų dalis, taip pat atliekantis mokslinius tyrimus. Katedrai vadovauja katedros vedėjas. 

Jis atsako už katedros veiklą. Katedros vedėju gali būti katedros veiklą atitinkančios mokslo ir (arba) 

studijų krypties mokslininkas. Dekanas teikia rektoriui katedros pasiūlytą arba kitą katedros vedėjo 

kandidatūrą. Rektorius teikia Senatui svarstyti pasiūlytą arba kitą kandidatūrą. Senatui pritarus, 

katedros vedėją skiria rektorius. Tas pats asmuo katedros vedėju gali būti skiriamas ne daugiau kaip 

dviem 5 metų laikotarpiams iš eilės ir ne anksčiau kaip po 5 metų nuo paskutinio 5 metų laikotarpio 

pabaigos, jeigu paskutinis 5 metų laikotarpis buvo iš eilės antras. Esant argumentuotam pagrindimui 

rektorius gali skirti asmenį katedros vedėju trečią 5 metų laikotarpį iš eilės. 

104. Universiteto akademinę bendruomenę sudaro studentai, dėstytojai, afilijuotieji dėstytojai 

ir mokslininkai, partnerystės dėstytojai, mokslo darbuotojai, emeritai, kiti darbuotojai, tiesiogiai 

dalyvaujantys mokslo ir (ar) studijų veikloje. 

119. Jeigu dėstytojas ar mokslo darbuotojas antrą kartą 5 metų kadencijai laimi konkursą toms 

pačioms pareigoms eiti, su juo sudaroma neterminuota darbo sutartis. Likus ne mažiau kaip 3 

mėnesiams iki terminuotos darbo sutarties pabaigos, vykdomas darbuotojo veiklos vertinimas pagal 

Universiteto nustatytą tvarką. 

120. Dėstytojas ar mokslo darbuotojas, dirbantis pagal neterminuotą darbo sutartį, aukštesnes 

dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas gali užimti tik viešojo konkurso būdu. 

122. Pagal neterminuotą darbo sutartį dėstytojo ar mokslo darbuotojo pareigas einantys 

asmenys Universiteto nustatyta tvarka kas 5 metai yra atestuojami. Laikotarpis, kuriuo asmeniui buvo 

suteiktos nėštumo ir gimdymo, tėvystės atostogos ar atostogos vaikui prižiūrėti, į 5 metų laikotarpį 

neįtraukiamas. 

123. Dėstytojams ir mokslo darbuotojams Universiteto nustatyta tvarka gali būti rengiama 

neeilinė atestacija. 

125. Jeigu su dėstytoju ar mokslo darbuotoju sudaryta darbo sutartis buvo nutraukta ar 

pakeista dėl darbo vietos pasikeitimo nepasibaigus jo kadencijos laikotarpiui, dėstytojas ar mokslo 

(meno) darbuotojas, antrą kartą laimėjęs konkursą toms pačioms pareigoms eiti, neįgyja teisės su 

Universitetu sudaryti neterminuotos darbo sutarties. Ši nuostata netaikoma, jei dėstytojo ar mokslo 

(meno) darbuotojo sutartis buvo pakeista dėl akademinio padalinio sujungimo su kitu akademiniu 

padaliniu, prijungimo prie kito akademinio padalinio, išskaidymo ar kitokio valdymo struktūros, 

pavaldumo ar pavadinimo pakeitimo. 

126. Profesoriaus, docento, vyresniojo asistento ir asistento pareigas einantys dėstytojai 

privalo vykdyti mokslinius tyrimus ir eksperimentinę plėtrą, skelbti tyrimų rezultatus. Visi dėstytojai 

privalo dėstyti studentams. 

128. Dėstytojai per 5 metų kadencijos laikotarpį arba kas 5 metai gali būti ne ilgiau kaip 

vieniems metams atleidžiami nuo pedagoginio darbo moksliniams ir (arba) meniniams tyrimams 

atlikti bei mokslinei ir (arba) meninei, ir (arba) pedagoginei kvalifikacijai tobulinti. Per šį laikotarpį 

dėstytojui gali būti mokamas vidutinis jo darbo užmokestis. 

130. Pagal mainų programas ar sutartis Universiteto akademinėje veikloje taip pat gali 

dalyvauti kitų Lietuvos ar užsienio institucijų dėstytojai ir mokslo (meno) darbuotojai, kurie nėra 

kviestiniai dėstytojai ar mokslo darbuotojai ir su kuriais nėra sudaroma darbo sutartis. Šių dėstytojų 

ir mokslo darbuotojų statusas, dalyvavimo Universiteto akademinėje veikloje bendrosios sąlygos ir 

tvarka nustatomi Universiteto sutartyse su kitomis institucijomis, pagal kurias vykdomi mainai ar 

bendradarbiavimas, ir Universiteto teisės aktuose. 

132. Universiteto vidaus teisės aktų nustatyta tvarka socialiniai partneriai, turintys profesinės 

patirties praktinėje veikloje, taip pat aukštos kvalifikacijos menininkai gali būti priimami eiti 

profesoriaus-partnerio ar docento-partnerio pareigas. Universiteto profesoriaus-partnerio ir docento-

partnerio pareigybės nelaikomos Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatyme įtvirtintomis 
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profesoriaus ir docento pareigybėmis. Universiteto Senatas gali nustatyti ir kitas dėstytojų praktikų 

pareigybes ir kvalifikacinius šių pareigybių reikalavimus. 

 

 

Rektorius         Romualdas Kliukas 

 

 

Senato pirmininkas          Alfonsas Daniūnas 

 

 

Tarybos pirmininkas        Aldas Rusevičius 
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